

Handläggare

Thomas Hoffmann
Säkerhetschef
Kommunledningsförvaltningen
Thomas.hoffmann@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Obehöriga på skolors område (V)

Ärendebeskrivning

Andreas Trygg (V), Helen Lindblom (V), Sara Sjöblom (V) och Håkan Eklund (V) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där man föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- Köpings kommun ska utreda om det finns möjlighet att sätta upp skyltar, förslagsvis med texten ”Obehöriga äga ej tillträde mellan 06.00 och 18.30 då verksamhet pågår”.
- Köpings kommun ska utreda vilka andra åtgärder som kan vidtas för att verksamheten inte ska störas.

I motionen beskriver man att både personal och elever upplever problem med obehöriga som vistas på skolans område under verksamhetstid. I dagsläget kan man inte avvisa obehöriga personer eftersom det inte finns någon information om att de inte bör vistas på skolans område.

Kommunfullmäktige har beslutat att remittera motionen till kommunstyrelsen för yttrande.

Kommunledningsförvaltningens yttrande

Tyvärr är lagen otydlig när det kommer till frågan om en skolgård är en allmän plats. En del kommuner har i försök att förbjuda obehöriga att vistas på skolgårdar skrivit in begränsningar i de lokala ordningsföreskrifterna men då fått avslag. Det man i stället gjort är att man på varje enskild enhet uppmanats att fatta lokala beslut utifrån rådande situation.

En utemiljö på en förskola där gården är inhängd har lättare att fatta ett beslut än en skola där passager används för invånare att ta sig från ett område till ett annat. Detta är ett pågående arbete där Köpings kommun ser över möjligheterna utifrån gällande lagstiftning och utefter prejudicerande fall. Därefter kommer man att kunna fatta lokala beslut på varje enhet utefter ett väl styrkt behov.

Installation av kamerabevakning är en annan åtgärd för att bemöta denna problematik som Köpings kommun har sett över. Installation av kamerabevakning på flera skolor är redan genomfört och vid resultatuppföljning kan en positiv effekt påvisas. Uppföljning av kamerabevakningen på Elundskolan är genomförd med ett gott resultat. Från att Elundskolan under 2020 var en av två skolor som drabbats hårdast gällande skadegörelse är den nu en av dem som är minst utsatt även fortsatt ser man en minskad skadegörelse i jämförelse med innan bevakningen infördes.

Köpings kommun använder sig idag av verktyget Embrace där vi nu över tid ser vart det är störst problem och vart vi måste rikta insatser både på kort och lång sikt för att förbättra säkerheten i Köping. Den upplevda otryggheten är en av utmaningarna vi har att arbeta med framöver.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, yttrande 2022-08-03
Motion – Obehöriga på skolors område

Kopia till

Vänsterpartiet
Säkerhetsavdelningen kommunledningsförvaltningen

Sara Schelin
Kommunchef

Thomas Hoffmann
Säkerhetschef